2019年 1月

こども医療センターで分娩をお考えの方へ【予定日が 2019年 9月以降の方】

分娩予約再開について（お知らせ）

神奈川県立こども医療センター総長

こども医療センターの周産期棟では、2018 年 1 月より 2019 年 8 月まで改修工事（新生児病棟

の拡充、母性病棟・母性外来の再整備、機械設備の更新）を行っております。

このため、分娩予定日が 2019 年 8 月までの方については妊娠初期の分娩予約をお断りしてお

りましたが、工事の進捗にともない、下記のとおり分娩予約受付を再開いたします。

皆様にご迷惑をおかけしたことをお詫び申し上げます。

記

1．対象 分娩予定日が 2019年 9月 1日以降で、当センターでのお産をご希

望される妊婦様

2．予約の方法 あらかじめかかりつけ産婦人科での診察を受けて、分娩予定日が

2019 年 9 月 1 日以降であることを確認いただいた上で、医師からの

紹介状を作成してもらってください。

① 当センターでお産をしたことがある方

お手元に当センター診察券をご用意のうえ、妊婦様ご自身から当

センター母性外来に電話し、受診を予約してください。

（045-711-2351（代）内線 2390、14時～16時 30分）。

② 当センターでお産をしたことがない方

かかりつけ産婦人科の医師から、当センター医師に電話するように

依頼してください。ただし分娩予定日によってはお引き受けできな

い場合があります。

3．その他 医学的理由による妊婦様のご紹介（胎児異常所見精査など）は、予

定日にかかわらず随時対応いたします。

 かかりつけ産婦人科の医師から当センター医師への電話紹介をお

願いします。

 4．相談窓口 本工事に関するお問い合わせは以下にお願いします。

   経営企画課 周産期棟改修工事担当 Tel 045-711-2351（代表）

以上